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Oświadczenie skierowane do prezesa Głównego Urzędu Statystycznego Janusza Witkowskiego 

Szanowny Panie Prezesie! 
Organizacje pozarządowe, takie jak Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, Akademia Liderów Inno-

wacji i Przedsiębiorczości Fundacja dr. Bogusława Federa oraz Kancelaria Juris, przygotowały „Raport na 
temat dostępu mikro- i małych przedsiębiorstw do pomocy publicznej w latach 2010–2011”. 

Wyniki przeprowadzonych badań wskazują na znaczną dysproporcję w realizacji praw podmiotowych 
mikro- i małych przedsiębiorstw w zakresie korzystania ze środków pomocy publicznej. Przyczyną jest m.in. 
brak systemowego uporządkowania sytuacji mikro- i małych przedsiębiorstw, nadregulacja i nieczytelność 
prawa, nierealizowanie przepisów o planowaniu i programowaniu pomocy publicznej, brak w strategiach i 
programach operacyjnych właściwie zidentyfikowanych obszarów interwencji i priorytetów oraz odróżnienia 
mikro- i małych przedsiębiorstw od średnich i dużych przedsiębiorców. 

Z prezentowanych wyników badania wynika ponadto, że podejmowane przez organy władz publicznych 
działania w zakresie monitorowania, dokumentowania i sprawozdawczości nie pozwalają na pełną ocenę 
ogólnej sytuacji mikro- i małych przedsiębiorców, a w szczególności na ocenę ich dostępu do pomocy pu-
blicznej ze względu na brak wyróżnienia w sektorze MSP odpowiednio mikro- i małych przedsiębiorstw.  

Konieczne jest zweryfikowanie sprawozdawczości – z punktu widzenia zarówno podmiotowego, jak i 
przedmiotowego – w zakresie pomocy publicznej i pomocy de minimis na rzecz mikro- i małych przedsię-
biorstw, a nie tylko dla całego sektora MSP. Przy agregowaniu i przetwarzaniu danych byłoby również za-
sadne dokonanie podziału wniosków o udzielenie pomocy publicznej na następujące kategorie: wnioski przy-
jęte do realizacji, wnioski nieprzyjęte ze względu na wadliwość, wnioski, do których uzupełnienia wzywano 
wnioskodawców, wnioski rozpatrzone pozytywnie lub negatywnie. 

Uprzejmie proszę Pana Prezesa o rozważenie możliwości jak najszerszego uwzględnienia grup mikro- i 
małych przedsiębiorstw w prowadzonych przez organy władz publicznych działaniach w zakresie monitoro-
wania, dokumentowania i sprawozdawczości. 

Z poważaniem 
Marek Ziółkowski 

 




